お 知 ら せ (開催案内)

	13/160 10/120
所属	備中県民局 水島港湾事務所 維持管理課
担当	白根・眞田
電話	086-444-7144 (直通)
発表クラブ	倉敷

令和5年度水島港テロ対策合同訓練を開催します

平成16年7月1日に「国際航海船舶及び国際港湾施設の保安の確保等に関する法律」が施行されて以来、国際港湾施設における保安対策の強化が求められていますが、水島港においても、関係各機関の連携強化、事案対処手順の確認及び処理能力の向上を図ることを目的として、テロ対策合同訓練を実施しますのでお知らせします。

記

- 1 行事名 令和5年度水島港テロ対策合同訓練
- 2 日 時 令和5年11月1日(水) 13:30~14:30
- 3 場 所 水島港西公共埠頭(倉敷市水島海岸通四丁目3番地先※別添:地図参照)
- 4 主 催 水島港保安委員会(事務局:岡山県備中県民局水島港湾事務所)
- 5 訓練参加機関及び同参加予定人員

・水島海上保安部	14名
· 岡山県警察本部機動隊	16名
• 水島警察署	5名
• 倉敷市消防局	7名
• 神戸税関水島税関支署	3名
· 広島出入国在留管理局岡山出張所	1名
・旭化成(株)製造統括本部水島製造所	4名
· 岡山県備中県民局水島港湾事務所	7名
(合計) 人員57名、車両10台、船艇3隻	

- 6 内 容 テロリストが密航潜伏した貨物船が入港するとの情報がある中、民間埠頭に その可能性のある船が着岸したとの想定の下、水島港保安委員会メンバーの各 機関による事案対処の実動訓練を行う。
- 7 その他 制限区域への立入手続を円滑に行うため、取材を希望の場合は、別添申込書により、10月27日(金)までに<u>水島港湾事務所へFAX</u>をお願いします。 (FAX番号:086-448-9600)

雨天の場合も訓練を行います。中止の場合、訓練参加機関へは連絡しますが取材の方については、水島港湾事務所までお問い合わせください。

なお、本訓練は、一般の方の観覧はできません。

※ 本件は、県政記者クラブにも本日発表します。